
La rectrice de région académique
Rectrice d’académie

Chancelière des universités

-  Vu le code de l’éducation nationale, 
-  Vu l’arrêté du 16 juillet 2018 relatif à l'organisation et aux volumes horaires de la 
classe de seconde des lycées d'enseignement général et technologique et des 
lycées d'enseignement général et technologique agricole,
-  Vu l’arrêté du 16 juillet 2018 relatif à l’organisation et aux volumes horaires des 
enseignements de cycle terminal des lycées, sanctionnés par le baccalauréat 
général,

Division de
 l'Organisation
scolaire - DOS

 
Réf : DOS/JV/218-847

Dossier suivi par
Julie VIGNERON

Téléphone
03 20 15 63 13

Courriel
ce.dos@ac-lille.fr

Rectorat de Lille
20 rue Saint Jacques

BP 709
59033 LILLE Cedex

ARRETE

Article 1 : Les enseignements de spécialité qui peuvent être dispensés à compter 
de la rentrée scolaire 2019 au Lycée général et technologique Gambetta Carnot - 
ARRAS figurent en liste annexée.

Article 2 : Les enseignements optionnels qui peuvent être dispensés à compter de 
la rentrée scolaire 2019 au Lycée général et technologique Gambetta Carnot - 
ARRAS figurent en liste annexée.

Article 3 : Le présent arrêté et son annexe seront publiés et portés à la 
connaissance des familles.

Fait à Lille, le 7 novembre 2018

href
href


Enseignements de spécialité et optionnels autorisés à compter de 
la rentrée 2019

Voie générale et technologique

Lycée général et technologique  Gambetta Carnot - ARRAS

Enseignements de spécialité de 1ère et de terminale :

Arts plastiques

Histoire géographie, géopolitique et sciences politiques

Humanités, littérature et philosophie

Littérature et LCA

Mathématiques

Numérique et sciences informatiques

Physique chimie

Sciences de la vie et de la terre

Sciences de l'ingénieur

Sciences économiques et sociales

Langues et littératures étrangères

ANGLAIS spécialité

Enseignements Optionnels :
Création et innovation technologiques

Management et gestion

Sciences de l'ingénieur

Sciences et laboratoires

LCA : Latin

LCA : Grec

EPS

Chinois

Espagnol

Italien

Arts plastiques

Théâtre




